

PROTOKÓŁ NR 22/2022

posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przeprowadzonego w dniu 25 lipca 2022 r. o godz. 15.00 w sali Urzędu Gminy w Lipnie, kontynuowanego w dniu 20 września 2022r. od godz. 15.00.

/ obecni na posiedzeniu – zgodnie z załączonymi listami obecności /

Radny Marcin Grobelny, Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, otworzył posiedzenie, powitał wszystkich zebranych oraz zaproponował następujący porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie wniosku w sprawie nadania imienia parkowi w Wilkowicach.
2. Sprawy bieżące.

Innych propozycji ani uwag do powyższej nie było.

Ad 1/ Rozpatrzenie wniosku w sprawie nadania imienia parkowi w Wilkowicach.

Komisja kontynuując rozpatrywanie wniosku w sprawie nadania parkowi w Wilkowicach imienia Erazma Stablewskiego, zapoznała się z negatywnym stanowiskiem Parafii Ewangelicko Augsburgskiej w Lesznie w sprawie wyrażenia zgody na przekształcenie nieruchomości w park. Parafia uzasadniła swoje stanowisko tym, że zaproponowana zmiana w znaczący sposób ograniczy możliwość władania nieruchomością, co jest działaniem na szkodę Parafii.

Wywiązała się dyskusja, w której poza członkami Komisji, głos zabierali także Radny Bartosz Zięba, Przewodniczący Rady Gminy oraz Małgorzata Schwarz, Sekretarz Gminy.

Opiniując pozytywnie inicjatywę wnioskodawcy – upamiętnienia osoby zasłużonego Polaka i mieszkańca Wilkowic, zaproponowano ponowny kontakt z Proboszczem Parafii Ewangelicko-Augsburgskiej, dla wyjaśnienia, że rzecz dotyczy wyłącznie terenu, na którym usytuowany jest Park, a nie całego terenu Parafii Ewangelicko-Augsburgskiej.

Przewodniczący Komisji ogłosił przerwę w posiedzeniu do czasu otrzymania ponownego stanowiska Parafii w powyższym temacie.

W dniu 20 września 2022r. Przewodniczący Komisji, Radny Marcin Grobelny, otworzył posiedzenie po przerwie.

Poinformowawszy, że w dniu 1 sierpnia 2022 roku do Urzędu Gminy wpłynęła petycja o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy, zaproponował zmianę porządku posiedzenia, proponując:

1. Rozpatrzenie wniosku w sprawie nadania imienia parkowi w Wilkowicach – kontynuacja.
2. Rozpatrzenie petycji o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy.
3. Sprawy bieżące.

Komisja do powyższego nie wniosła żadnych uwag. Komisja jednogłośnie przyjęła powyższy porządek posiedzenia.

Komisja kontynuując rozpatrywanie wniosku o nadanie parkowi w Wilkowicach imienia Erazma Stablewskiego stwierdziła, że nadanie parkowi w Wilkowicach imienia Erazma Stablewskiego nie jest możliwe ze względu na brak zgody właściciela nieruchomości objętej przedmiotowym wnioskiem na jej przekształcenie w park - tereny rekreacyjno-wypoczynkowe położone w Wilkowicach. Mając na względzie powyższe ustalenia, Komisja

stwierdziła, że złożony wniosek o nadanie parkowi w Wilkowicach imienia Erazma Stablewskiego nie jest zasadny.

Komisja wypracowała i jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku o nadanie parkowi w Wilkowicach imienia Erazma Stablewskiego, druk nr 426, rekomendując Radzie Gminy Lipno do podjęcia na najbliższej Sesji.

/ w załączeniu kopia wniosku oraz druk nr 426 /

Ad 2/ Rozpatrzenie petycji o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy.

Komisja zapoznała się z petycją o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy.

Sekretarz Gminy, Małgorzata Schwarz wyjaśniła, że w myśl art. 5b ustawy o samorządzie gminnym rada gminy może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy lub na wniosek wójta bądź podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska.

Komisja stwierdziła, że z treści petycji wynika, że wnoszący petycję występuje we własnym imieniu i nie reprezentuje żadnego środowiska zainteresowanego utworzeniem w Gminie Lipno młodzieżowej rady gminy, w szczególności organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, działających na terenie gminy Lipno czy samorządu uczniowskiego z terenu gminy Lipno.

Komisja stwierdziła także, że do tej pory do Rady Gminy Lipno nie wpłynęły żadne wnioski, czy też sygnały o utworzenie młodzieżowej rady gminy w Gminie Lipno. Pomimo, że na terenie gminy Lipno nie ma szkół ponadpodstawowych, jednakże młodzi mieszkańcy Gminy Lipno uczęszczający do szkół ponadpodstawowych, jak również uczniowie szkół podstawowych znajdujących się na terenie gminy Lipno mają łatwy dostęp do organów gminy, tym samym mają możliwość podejmowania szeregu aktywności społecznych i brania udziału w życiu społecznym, kulturalnym czy też sportowym.

Komisja uwzględniając powyższe uznała, że petycja o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy nie jest zasadna.

Komisja wypracowała i zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji, druk nr 427, rekomendując Radzie Gminy Lipno do podjęcia na najbliższej Sesji.

/ w załączeniu kopia petycji oraz druk nr 427 /

Ad 3/ Sprawy bieżące.

Innych spraw nie poruszono.

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu realizacji tematów posiedzenia, podziękował wszystkim za przybycie i udział oraz ogłosił zakończenie posiedzenia.

Marcin Grobelny

Przewodniczący
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Protokołowa
INSPEKTOR
Irena Biegańska